Российская Федерация
Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21.06.2022г.                                                                           № 38/1

Об определении на территории Никольского  сельского поселения Ливенского района мест, неорганизованных и запрещенных для купания в период летнего купального сезона 2022 г.

          В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г, в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах МО и целях исполнения поручения протокола совещания по подведению итогов деятельности территориальных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций субъектов Российской Федерации Центрального федерального округа за 2021 год и постановке задач на  2022 год от 3 февраля 2022 г. № 59-ИД , администрация Никольского сельского поселения постановляет:
1.В связи с отсутствием на территории Никольского сельского поселения Ливенского района пляжей и мест для купания , позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования , расположенных на территории Никольского сельского поселения в период летнего купального сезона 2022 г.
2. Утвердить  Перечень мест, на территории Никольского  сельского поселения, неорганизованных и запрещенных для купания . (Приложение № 1)
3. Проводить плановые и внеплановые проверки водных объектов, нахождение на которых может причинить вред здоровью людей, а также профилактические мероприятия и рейды с распространением среди населения памяток о запрете купания в местах неорганизованного массового отдыха.
4.С целью создания системы информирования детей , родителей (лиц, их заменяющих), лиц , ведущих асоциальный образ жизни, о недопустимости нахождения  в местах, определяемых данным Постановлением,  установить запрещающие знаки в местах неорганизованных и запрещенных для купания.
5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ливенского района.                                                          6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Никольского  сельского поселения                                   С.Н.  Амелякин
Приложение  1
к Постановлению администрации
Никольского  сельского поселения
№ 38/1    от 21.06.2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ НА ТЕРРИТОРИИ   НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,
неорганизованных и запрещенных для купания:

1.р. Кшень (территория плотины)
2. р. Кшень (территория места «Бук»).
3. Пруд на въезде в с. Екатериновка